sesama manusia, keduanya ditekankan. Sedang kewajiban lainnya

dicakup oleh penutup ayat ini, yaitu ruku'lah bersama orang-orang yang

5 Ahmad. W. Munawwir, Al-Munawir, (Jakarta: Pustaka Praja, 1997), 38
6 Abdul Karim Zaidan, Al-Wajiz fi Ushul al-Fiqh, (Beirut Libanon: Muassasah al-Risalah,

1421 H / 2000 M), h. 292.
7 Muhammad Abu Zahrah, Ushul al-Fiqh, (Kairo: Dar al-Fikr al-Arabay, 1377 H / 1958

M), h. 139.